ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС ТА НО ВЛ ЕН И Е
17 июня 2020 года № 459-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на реализацию
первоочередных мероприятий по модернизации объектов

теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной

собственности, а также мероприятий по модернизации систем
коммунальной инфраструктуры, которые находятся или будут

находиться в муниципальной собственности, на 2020 -  2021 годы

В соответствии с пунктом 2 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на реализацию
первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и
подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры,
находящихся в муниципальной собственности, а также мероприятий по
модернизации систем коммунальной инфраструктуры, которые находятся или
будут находиться в муниципальной собственности, на 2020 -  2021 годы,
утвержденное в таблице 59 приложения 17 к Закону Иркутской области от
20 декабря 2019 года № 130-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов», изменение, изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 17 июня 2020 года № 459-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ И ПОДГОТОВКЕ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ
ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, НАХОДЯЩИХСЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, А ТАКЖЕ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО МОДЕРНИЗАЦИИ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ, КОТОРЫЕ НАХОДЯТСЯ ИЛИ БУДУТ

НАХОДИТЬСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НА 2020 -
2021 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 59 ПРИЛОЖЕНИЯ 17 К

ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03
«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2021 И 2022 ГОДОВ»

Наименования городских округов,
муниципальных районов, городских и

сельских поселений

2020 год

2021 год

Всего

в том числе
остаток не

использованных
в 2019 году

лимитов
бюджетных

обязательств

Городские округа:

1 Зиминское городское
муниципальное образование 21 070,0

2 Муниципальное образование
«город Саянск» 40 240,5

3 Муниципальное образование
«город Свирск» 19 671,0

4 Муниципальное образование -
«город Тулун» 76 632,8 26 162,9

5 Муниципальное образование
«город Черемхово» 29 543,0

Муниципальные районы:

6 Муниципальное образование
Балаганский район 1 862,0

7
Муниципальное образование
«Баяндаевский район»
Иркутской области

3 836,1

2

8 Муниципальное образование
Боханский район 14 250,0

9 Муниципальное образование
«Жигаловский район» 5 000,0

10 Муниципальное образование
«Заларинский район» 7 736,2

И Зиминское районное
муниципальное образование 4 174,0

12
Иркутское районное
муниципальное образование
Иркутской области

24 147,3

13 Муниципальное образование
«Катангский район» 27 199,0

14 Муниципальное образование
«Качугский район» 3 146,0

15 Киренский район 4415,5

16 Муниципальное образование
Куйтунский район 2 000,0

17 Муниципальное образование
«Нукутский район» 1 387,3

18 Ольхонское районное
муниципальное образование 9 848,0

19 Муниципальное образование
«Тайшетский район» 1 995,9

20 Муниципальное образование
«Тулунский район» 11 846,0

21 Муниципальное образование
«Усть-Илимский район» 21 827,0 5 000,0

22 Черемховское районное
муниципальное образование 2 308,0

23 Муниципальное образование
«Эхирит-Булагатский район» 2 096,0

Городские поселения:

24 Бодайбинское муниципальное
образование 60 423,3 47 504,5

25 Балахнинское муниципальное
образование 1 370,0

26 Вихоревское муниципальное
образование

30 377,0

27
Заларинское муниципальное
образование 27 000,0

28 Куйтунское муниципальное
образование 1 500,0

29 Алексеевское муниципальное
образование 2 154,0

30 Киренское муниципальное
образование

8 750,0

31 Витимское муниципальное
образование 3 587,2

32 Мамское муниципальное
образование 3 544,0

3

33 Рудногорское муниципальное
образование 43 903,5

34 Хребтовское муниципальное
образование 1 435,9

35 Нижнеудинское муниципальное
образование 53 348,3

36 Шумское муниципальное
образование 23 735,0

37 Байкальское муниципальное
образование 116 223,7 68 223,7

38 Слюдянское муниципальное
образование 12 873,0

39 Тайтурское муниципальное
образование 2 622,6

40
Железнодорожное
муниципальное образование
Усть-Илимского района

6 108,2

41 Усть-Кутское муниципальное
образование 27 329,1 248 970,9

42 Михайловское муниципальное
образование

22 294,1

43 Чунское муниципальное
образование 16 414,0

44
Бирюсинское муниципальное
образование «Бирюсинское
городское поселение»

2 524,0 2 524,0

45
Муниципальное образование
«Юртинское городское
поселение»

5 751,1 5 751,1

46 Муниципальное образование
«город Шелехов» 9 255,6

47

Ульканское городское
поселение Казачинско-Ленского
муниципального района
Иркутской области

4 000,0

Сельские поселения:

48
Бабагайское муниципальное
образование

784,0

49
Балаганское муниципальное
образование

15 461,9

50 Ключевское муниципальное
образование 8 591,0

51 Криволукское муниципальное
образование

1 966,8

52 Карымское муниципальное
образование

4 000,0

53 Усть-Рубахинское
муниципальное образование

1 023,0

54 Еланцынское муниципальное
образование

12 850,0

4

55 Аносовское муниципальное
образование 1 500,0

56 Голуметское муниципальное
образование 3 941,0

57 Лоховское муниципальное
образование 1 296,0

58
Новогромовское
муниципальное образование 3 969,6

59 Муниципальное образование
«Поселок Приморский» 1 164,0

60 Турманское муниципальное
образование 2 849,0 2 849,0

61 Усть-Удинское муниципальное
образование 21 000,0

62 Черемховское муниципальное
образование 1 763,8

63 Муниципальное образование
«Усть-Ордынское» 1 273,9

ИТОГО 906 189,2 110 510,7 296 475,4